3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«28» апреля 2020 года                                                                                        № 522
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства

социального развития и семейной политики

Краснодарского края от 21 мая 2013 г. № 630
"Об утверждении Порядка организации деятельности

органов опеки и попечительства Краснодарского края

по установлению, осуществлению и прекращению

патронажа над совершеннолетними дееспособными

гражданами, которые по состоянию здоровья

не могут самостоятельно осуществлять

и защищать свои права и исполнять обязанности"
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 29 декабря 2007 г. № 1370-КЗ "Об организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Краснодарском крае"    п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 21 мая 2013 г. № 630 "Об утверждении Порядка организации деятельности органов опеки и попечительства Краснодарского края по установлению, осуществлению и прекращению патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности", согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы      (Гаврилец И.В.):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

                                 С.П. Гаркуш
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда

и социального развития

Краснодарского края

от 28.04.2020  № 522

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства

социального развития и семейной политики Краснодарского

края от 21 мая 2013 г. № 630 "Об утверждении Порядка

организации деятельности органов опеки и попечительства

Краснодарского края по установлению, осуществлению
и прекращению патронажа над совершеннолетними

дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не могут самостоятельно осуществлять
и защищать свои права и исполнять обязанности"
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Отделу опеки и попечительства (Цыпкин Ю.Г.) обеспечить контроль выполнения управлениями социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях Краснодарского края Порядка организации деятельности органов опеки и попечительства Краснодарского края по установлению, осуществлению и прекращению патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности.".

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края                 Новикову Е.П.".
3. В приложении:

1) подпункт "д" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"д) заявление на имя руководителя органа опеки и попечительства о том, что гражданин не является работником организации, осуществляющей социальное обслуживание совершеннолетнего дееспособного гражданина, нуждающегося в установлении над ним патронажа (приложение 8).";

2) дополнить приложением 8:

"Приложение 8

к Порядку организации деятельности

органов опеки и попечительства

Краснодарского края по установлению, осуществлению и прекращению

патронажа над совершеннолетними

дееспособными гражданами, которые

по состоянию здоровья не могут

самостоятельно осуществлять
и защищать свои права, исполнять

обязанности

Руководителю _______________________

                                                       (наименование

____________________________________

органа опеки и попечительства ____________________________________

Краснодарского края)

________________________________________________________________________

____________________________________

(фамилия, инициалы руководителя)

____________________________________,

(фамилия, инициалы гражданина)

проживающего по адресу:______________

____________________________________,

(полный почтовый адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,  _______________________________________________, подтверждаю,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

что не являюсь социальным работником организации, осуществляющей социальное обслуживание _________________________________________________

                                                                (фамилия, имя, отчество гражданина, нуждающегося в установлении
___________________.

          над ним патронажа)
Несу ответственность за предоставленные мною сведения.

Дата
  ____________
 ______________

                                                                   (подпись)                                                                    (И.О. Фамилия)

".

Начальник отдела

опеки и попечительства                                                                         Ю.Г. Цыпкин